głównych ryzyk rynkowych, która ma na celu zapewnienie identyfikacji kluczowych ryzyk oraz scenariuszy mogących mieć

negatywny wpływ na osiągnięcie zakładanych celów strategicznych organizacji. Wśród rozważanych scenariuszy

dotyczących ryzyka rynkowego w ramach MRSA przygotowywanej na potrzeby raportu ORSA 2018 znalazły się:

1. Scenariusz kryzysu finansowego. Istotny wpływ na wartość środków własnych Spółki.

2. Bankructwo jednego z emitentów papierów dłużnych będących w portfelu Spółki.

C.2.4. Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe oraz wyniki testów stresu

Dodatkowym narzędziem pomiaru ryzyka rynkowego w Spółce jest analiza wrażliwości. W  celu przeprowadzenia tej analizy

zdefiniowano szereg scenariuszy i oszacowano ich ilościowy wpływ na wielkość Podstawowych Środki Własne oraz

Kapitałowy Wymóg Wypłacalności. Poniżej zaprezentowana została tabela przedstawiająca poszczególne scenariusze oraz

ich wyniki według stanu na dzień 31 grudnia 2019 roku.

Tabela 23 Analiza wrażliwości współczynnika wypłacalności na scenariusze ryzyka rynkowego

Scenariusz analizy wrażliwości
Podstawowe

Środki Własne

Kapitałowy
wymóg

wypłacalności
na ryzyko
rynkowe

Kapitałowy
Wymóg

Wypłacalności

Współczynnik
wypłacalności

Stan na 31.12.2019 941 460 135 058 443 783 212,1%

Spadek cen nieruchomości -25% 909 597 126 817 440 220 206,6%

Wzrost cen akcji +25% 960 127 142 804 447 205 214,7%

Spadek cen akcji -25% 922 794 127 534 440 527 209,5%

Wzrost stóp wolnych od ryzyka +50 p.b. 938 944 171 102 455 632 206,1%

Spadek stóp wolnych od ryzyka -50 p.b. 943 562 171 104 465 211 202,8%

Wzrost stóp wolnych od ryzyka +20 p.b. 940 512 168 418 457 111 205,8%

Spadek stóp wolnych od ryzyka -20 p.b. 942 363 169 111 461 275 204,3%

Scenariusz kryzysu ekonomicznego 757 365 158 900 456 486 165,9%

Analiza wrażliwości współczynnika wypłacalności dla ryzyka rynkowego wskazuje, iż spośród zdefiniowanych scenariuszy

najbardziej dotkliwym okazał się być scenariusz kryzysu ekonomicznego powodował on spadek Podstawowych Środków

Własnych o 184 095 tys. zł (19,6%) oraz dodatkowo wzrost Kapitałowego Wymogu Wypłacalności o 12 704 tys. zł (2,9%), co

łącznie poskutkowało spadkiem współczynnika wypłacalności o 46 punktów procentowych.

C.2.5. Opis technik ograniczania ryzyka rynkowego oraz procesów ciągłego monitorowania skuteczności tych
technik

Najważniejszym kompleksowym narzędziem ograniczania ryzyka rynkowego w Spółce jest system limitów inwestycyjnych